
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00013952B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2019 a
las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de transporte y custodia de soportes informáticos
(servicio BUNKER) para el Consorcio de Tributos de Tenerife (CTT)

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
72900000 - Servicios de copia de seguridad y de conversión informática de catálogos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se trata de un servicio imprescindible para garantizar la seguridad de los ficheros informáticos que se
generan de la propia actividad de esta entidad. Es un servicio además, repetitivo, regular y programable

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GCIC, Gestión y Custodia de Información Canarias SLU

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5935e08-5393-4c21-8f39-0d5280a96f2d


Lugar

Oficina Central del Consorico de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

c/ Leoncio Rodríguez, 3, 3º
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA DEL SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2019 a las 14:10 horas

Ofertas recibidas 1

NIF B35736503

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.390 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumple con lo dispuesto en los pliegos que rigen la contratación y
es la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 12/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Se puede presentar por correo postal/mensajería, en la dirección especificada. Se acreditara, con
resguardo, la fecha de imposición del envío en oficina Correos/Mensajería y comunicar en el mismo día la remisión del
sobre, indicando objeto contratación, antes de 13:00 horas y por e-mail a la dirección: contratacion@tributostenerife.es.
Sin la concurrencia de estos requisitos no será admitida la proposición en caso fuera recibida fuera del plazo fijado en el
anuncio.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGE55yp2shGiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003922352 |  2019-329478 | Mon, 15 Apr 2019 10:32:28:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40030321243335582977286595359469257149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TGE55yp2shGiEJrVRqloyA%3D%3D

